
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Cyd-Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae Abertawe 
 

Lleoliad: 
 

O bell drwy Microsoft Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Iau, 10 Chwefror 2022 

Amser: 
 

10.30 am 

Cadeirydd:  Cynghorwyr Rob Stewart (Cyngor Abertawe) 
 
Aelodaeth: 
Cynghorwyr:  
Councillor Emlyn Dole 
Cyngor Sir Gâr 
Ted Latham 
Cyngor Castell-nedd Port Talbot 
Councillor David Simpson 
Cyngor Sir Benfro 
 
Cynrychiolwyr Cyfetholedig Heb bleidlais: 
Maria Battle Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 
Chris Foxall Chair of Swansea Economic Strategy Board 
Yr Athro Medwin Hughes University of Wales Trinity Saint David 
Steve Wilks Prif Ysgol Abertawe 
Emma Woollett Bwrdd Lechyd Prifysgol Bae Abertawe 
 
Gwylio ar-lein: https://bit.ly/3IVStfD 
 

 

Agenda 
Rhif y Dudalen 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau  
 
3   Cofnodion. 1 - 3 

 Cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod(ydd) blaenorol fel cofnod 
cywir. 

 

 

https://bit.ly/3IVStfD
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau


 
 

4   Cyhoeddiad/Cyhoeddiadau'r Cadeirydd.  
 
5   Cwestiynau gan y Cyhoedd  

 Mae’n rhaid i gwestiynau gael eu cyflwyno’n ysgrifenedig i’r 
Gwasanaethau Democrataidd democratiaeth@abertawe.gov.uk erbyn 
ganol dydd fan bellaf ar y diwrnod gwaith cyn y cyfarfod. Rhaid bod y 
cwestiynau’n ymwneud ag eitemau ar yr agenda. Ymdrinnir â 
chwestiynau o fewn cyfnod o 10 munud. 

 

 
6   Monitro chwarterol Portffolio Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 4 - 70 
 
7   Monitro Ariannol Chwarterol Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 71 - 78 
 
8   Dosrannu Ardrethi Annomestig Cenedlaethol. 79 - 83 
 
9   Cynllun Cyfathrebu a Marchnata Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 84 - 118 
 
 

Cyfarfod nesaf: Dydd Iau, 10 Mawrth 2022 ar 10.30 am 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Gwener, 4 Chwefror 2022 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - (01792) 636923 
 



 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Swansea Bay City 
Region Joint Committee 

 
Remotely via Microsoft Teams  

Thursday, 9 December 2021 at 10.30 
am 

 
Present: Councillor Rob Stewart (Swansea Council) Presided 

 
Councillors: 
Councillor Emlyn Dole Carmarthenshire Council 
Councillor Ted Latham Neath Port Talbot Council 
 
Co-opted Non-Voting Representatives:  
Chris Foxall Chair of Swansea Economic Strategy Board 
Emma Woollett Swansea Bay University Health Board 
 
Officers:  
Richard Arnold Finance Manager (Swansea Bay City Region) 
Jonathan Burnes Director (Swansea Bay City Region) 
Geraint Flowers Project Lead (Carmarthenshire Council) 
Matthew Holder Head of Internal Audit (Swansea Bay City Region) 
Karen Jones Chief Executive (Neath Port Talbot Council) 
Allison Lowe Democratic Services Officer (Swansea Council) 
Tracey Meredith Joint Committee Monitoring Officer (Swansea Council) 
Chris Moore Joint S151 Officer (Carmarthenshire Council) 
Phil Ryder Swansea Bay City Deal Programme Office 
Wendy Walters Chief Executive (Carmarthenshire Council) 
 
Apologies for Absence: 
Councillor(s) Councillor David Simpson (Pembrokeshire Council) 
Maria Battle (Hywel Dda University Health Board), Medwin Hughes (University of 
Wales Trinity Saint David) and Steve Wilks (Swansea University) 
Jon Haswell (S151 Officer (Pembrokeshire Council)) 
 

 
15 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct, no interests were declared. 
 

16 Minutes. 
 
Resolved that the Minutes of the Swansea Bay City Region Joint Committee held on 
14 October 2021 be approved and signed as a correct record. 

Page 1

Agenda Item 3



Minutes of the Swansea Bay City Region Joint Committee (09.12.2021) 
Cont’d 

 

 
17 Announcement(s) of the Chair. 

 
There were no announcements. 
 

18 Public Questions 
 
There were no public questions. 
 

19 Internal Audit Terms of Reference 2021-22. 
 
Matthew Holder, Head of Internal Audit provided a report to consider and approve 
the internal Audit Terms of Reference. 
 
He reported that the Joint Scrutiny Committee would also be included in the 
‘Reporting Arrangements’ outlined in Appendix A. 
 
Resolved that the Swansea Bay City Region Joint Committee reviews and approves 
the Internal Audit Terms of Reference 2021-22. 
 

20 Yr Egin Gateway 5 Review Report. 
 
Geraint Flowers (Yr Egin Project Lead) provided a report to inform the Swansea Bay 
City Region Joint Committee of the recent Gateway 5 Review for Yr Egin. 
 
Resolved that the Swansea Bay City Region Joint Committee note the DCA Rating 
of Green awarded and the recommendations resulting from the Gateway 5 Review. 
 

21 Swansea City & Waterfront Digital District Innovation Matrix Change Request 
Update. 
 
Geraint Flowers provided a “For Information” report to update the Swansea Bay City 
Region Joint Committee on the Swansea City & Waterfront Digital District Innovation 
Matrix Change Request. 
 
The Chair thanked Mr Flowers for the update. 
 

22 Quarterly Monitoring & Monthly Swansea Bay City Deal Highlight Report. 
 
Phil Ryder (Swansea Bay City Deal Programme Office) provided a “For Information” 
report to inform Swansea Bay City Region Joint Committee of the Swansea Bay City 
Deal Quarterly Monitoring & Monthly Highlight Report for both the Swansea Bay City 
Deal Portfolio and its constituent programmes / projects. 
 
He outlined and updated the Joint Committee on the progress relating to the 
following: 
 

 Business Engagement; 

 Yr Egin; 

 Pembroke Dock Marine; 

Page 2



Minutes of the Swansea Bay City Region Joint Committee (09.12.2021) 
Cont’d 

 

 Swansea City & Waterfront Digital District; 

 Pentre Awel; 

 Homes as Power Stations; 

 Digital Infrastructure; 

 Supporting Innovation & Low Carbon Growth; 

 Skills & Talent. 

 SBCD Campuses. 
 
It was noted that the Tan15 potential changes in relation to flood areas in Wales 
proposed changes had been deferred by the Wel
[...]
ramme - 
PR and supporting social media 

SBCD comms & marketing officer, via NPTC 
 

 

Planning application submitted for Innovation 
Matrix in Swansea - PR and supporting social 
media 

SBCD comms & marketing officer, working with 
UWTSD and SCC  

Subject to Change request process  
 

Re-establishment of LA business engagement 
officers group 

BEM / LA officers Discussions underway 

Start of work at the Innovation Matrix forming 
part of the Swansea City & Waterfront Digital 
District  

SBCD comms & marketing officer & BEM, 
working with UWTSD and SCC 
 

 

Attend IntroBiz Expo Swansea PA/HH 7th April 

Completion of the decarbonisation element of 
the Low Carbon programme 

SBCD comms & marketing officer, working with 
NPTC  

 

E-newsletter to the regional business 
community, as well as business groups  

SBCD comms & marketing office  

Ongoing engagement with Business 
representative and support groups 

BEM  

 

 

P
age 118


	Agenda
	3 Cofnodion.
	6 Monitro chwarterol Portffolio Bargen Ddinesig Bae Abertawe.
	6a - SBCD Quarterly Monitoring Report final
	6b (1 of 11) - Portfolio IAAP V17.0 final
	6b (2 of 11) - Portfolio IAAP V17.0 final
	6b (3 of 11) - Portfolio IAAP V17.0 final
	6b (4 of 11) - Portfolio IAAP V17.0 final
	6b (5 of 11) - Portfolio IAAP V17.0 final
	6b (6 of 11) - Portfolio IAAP V17.0 final
	6b (7 of 11) - Portfolio IAAP V17.0 final
	6b (8 of 11) - Portfolio IAAP V17.0 final
	6b (9 of 11) - Portfolio IAAP V17.0 final
	6b (10 of 11) - Portfolio IAAP V17.0 final
	6b (11 of 11) - Portfolio IAAP V17.0 final
	6c - (1 of 4) - Portfolio Risk Register v4.7
	6c (2 of 4) - Portfolio Risk Register v4.7
	6c (3 of 4) - Portfolio Risk Register v4.7
	6c (4 of 4) - Portfolio Risk Register v4.7
	6d (1 of 4) - COVID-19 Impact Assessment January 2022 final 2
	6d (2 of 4) - COVID-19 Impact Assessment January 2022 final 2
	6d (3 of 4) - COVID-19 Impact Assessment January 2022 final 2
	6d (4 of 4) - COVID-19 Impact Assessment January 2022 final 2
	6e - Gateway 0 Action Plan Jan22 v1.6a
	6f (1 of 11) - Community Benefits Register - Programmes and Projects FINALv2 16-02-21
	6f (2 of 11) - Community Benefits Register - Programmes and Projects FINALv2 16-02-21
	6f (3 of 11) - Community Benefits Register - Programmes and Projects FINALv2 16-02-21
	6f (4 of 11) - Community Benefits Register - Programmes and Projects FINALv2 16-02-21
	6f (5 of 11) - Community Benefits Register - Programmes and Projects FINALv2 16-02-21
	6f (6 of 11) - Community Benefits Register - Programmes and Projects FINALv2 16-02-21
	6f (7 of 11) - Community Benefits Register - Programmes and Projects FINALv2 16-02-21
	6f (8 of 11) - Community Benefits Register - Programmes and Projects FINALv2 16-02-21
	6f (9 of 11) - Community Benefits Register - Programmes and Projects FINALv2 16-02-21
	6f (10 of 11) - Community Benefits Register - Programmes and Projects FINALv2 16-02-21
	6f (11 of 11) - Community Benefits Register - Programmes and Projects FINALv2 16-02-21
	6g - MASTER procurement pipeline 06-12-21 final
	6h (1 of 4) - Benefits Summary - Portfolio Benefits Q3 21-22 JC
	6h (2 of 4) - Benefits Summary - Portfolio Benefits Q3 21-22 JC
	6h (3 of 4) - Benefits Summary - Portfolio Benefits Q3 21-22 JC
	6h (4 of 4) - Benefits Summary - Portfolio Benefits Q3 21-22 JC

	7 Monitro Ariannol Chwarterol Bargen Ddinesig Bae Abertawe.
	8 Dosrannu Ardrethi Annomestig Cenedlaethol.
	9 Cynllun Cyfathrebu a Marchnata Bargen Ddinesig Bae Abertawe.
	9a - SBCD Communications and Marketing Plan V5 Jan 2022
	9b - Communications  Engagement Schedule Updated Jan 2022






Minutes of the meeting


 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Cyd-
Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae 
Abertawe 

 
O bell drwy Microsoft Teams  

Dydd Iau, 10 Chwefror 2022 am 10.30 

am 

Yn Bresennol:  
 

Y Cynghorwyr: 
Emlyn Dole Cyngor Sir Gâr 
Ted Latham Cyngor Castell-nedd Port Talbot 
A S Lewis Cyngor Abertawe 
David Simpson Cyngor Sir Benfro 
 
Cynrychiolwyr Cyfetholedig Heb bleidlais:  
Chris Foxall Chair of Swansea Economic Strategy Board 
Steve Wilks Prif Ysgol Abertawe 
Emma Woollett Bwrdd Lechyd Prifysgol Bae Abertawe 
 
Swyddogion:  
Gareth Borsden Gwasanaethau Democrataidd (Cyngor Abertawe) 
Jonathan Burnes Cyfarwyddwr (Dinas-ranbarth Bae Abertawe) 
Karen Jones Prif Weithredwr (Cyngor Castell-nedd Port Talbot) 
Steven Jones Cyfarwyddwr Datblygu (Cyngor Sir Benfro) 
Tracey Meredith Swyddog Monitro'r Cyd-bwyllgor (Cyngor Abertawe) 
Chris Moore Swyddog Adran 151 y Cyd-bwyllgor (Cyngor Sir Gâr) 
Phil Roberts Prif Weithredwr (Cyngor Abertawe) 
Phil Ryder Swansea Bay City Deal Programme Office 
Wendy Walters Prif Weithredwr (Cyngor Sir Gâr) 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb: 
Y Cynghorydd(wyr)   
Maria Battle (Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda) a/ac Medwin Hughes (University of 
Wales Trinity Saint David) 
 

 
26 Ethol Cadeirydd Dros Dro. 

 
Penderfynwyd ethol y Cynghorydd Emlyn Dole yn Gadeirydd y Cydbwyllgor dros 
dro.  

Y Cynghorydd Emlyn Dole (Cadeirydd) fu’n llywyddu. 



Cofnodion cyfarfod y Cyd-Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae Abertawe (Dydd Iau, 10 Chwefror 
2022) 

Parhad 
 

 
27 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Cod Ymddygiad, ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

28 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod Cyd-bwyllgor Dinas-
ranbarth Bae Abertawe a gynhaliwyd ar 9 Rhagfyr 2021 fel cofnod cywir. 
 

29 Cyhoeddiad/Cyhoeddiadau'r Cadeirydd. 
 
Nid oedd unrhyw gyhoeddiadau. 
 

30 Cwestiynau gan y Cyhoedd 
 
Ni chafwyd cwestiynau gan y cyhoedd. 
 

31 Dosrannu Ardrethi Annomestig Cenedlaethol. 
 
Darparodd Phil Ryder (Swyddfa Rhaglen Bargen Ddinesig Bae Abertawe) adroddiad 
a oedd yn rhoi gwybod i Gyd-bwyllgor Dinas-ranbarth Bae Abertawe am Adroddiad 
Monitro Chwarterol ac Uchafbwyntiau Misol Bargen Ddinesig Bae Abertawe ar gyfer 
Portffolio Bargen Ddinesig Bae Abertawe a'i raglenni/brosiectau cyfansoddol. 
 
Rhoddodd y diweddaraf i'r Cyd-bwyllgor ar y cynnydd, sy'n gysylltiedig â'r canlynol:  
 

 Ymgysylltu â Busnesau;  

 Yr Egin;  

 Prosiect Morol Doc Penfro;  

 Ardal Ddigidol Dinas Abertawe a'r Glannau (Arena i'w throsglwyddo cyn bo hir);  
 Pentre Awel;  

 Cartrefi fel Gorsafoedd Pŵer; 

 Isadeiledd digidol;  

 Cefnogi Arloesedd a Thwf Carbon Isel; 

 Sgiliau a Thalent.  

 Campysau BDdBA.  
 
Nodwyd bod tri risg goch yn parhau i gael eu nodi mewn perthynas â chostau 
adeiladu, newidiadau posib Tan15 a llithriant posib wrth ddarparu cynlluniau, a bod 
wyth risg is newydd wedi’u nodi. 
 
Amlinellwyd a manylwyd ar gyflawni buddion o tua £160m, yn ogystal â’r 600+ o 
swyddi a grëwyd a'r cyfraniad o £60m i'r GYG. 
 
Penderfynwyd nodi'r Adroddiad Monitro Chwarterol ar gyfer y Portffolio BDdBA a'i 
raglenni/prosiectau cyfansoddol. 
 



Cofnodion cyfarfod y Cyd-Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae Abertawe (Dydd Iau, 10 Chwefror 
2022) 

Parhad 
 

32 Cynllun Cyfathrebu a Marchnata Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 
 
Rhoddodd Chris Moore, Swyddog A151 ar y Cyd (Cyngor Sir Gâr) ddiweddariad 
manwl i Gyd-bwyllgor Dinas-ranbarth Bae Abertawe ar sefyllfa ariannol ddiweddaraf 
Dinas-ranbarth Bae Abertawe.  
 
Amlinellodd fod ychydig o danwariant yn y gyllideb ar hyn o bryd a manylodd ar y 
rhesymau a'r ffactorau y tu ôl i hynny, yn ogystal ag amlinellu crynodeb ariannol o'r 
naw cynllun, a'r sefyllfa fuddsoddi bresennol. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo adroddiad diweddaru monitro ariannol Dinas-ranbarth 
Bae Abertawe. 
 

33 Monitro chwarterol Portffolio Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 
 
Rhoddodd Chris Moore, Swyddog A151 ar y Cyd (Cyngor Sir Gâr) adroddiad i Gyd-
bwyllgor Dinas-ranbarth Bae Abertawe a oedd yn rhoi gwybod iddynt am y trefniadau 
mewn perthynas â chadw a dosbarthu'r AAC ychwanegol a gynhyrchwyd drwy 
brosiectau rhaglen Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 
 
Amlinellodd gefndir y mater, a dywedodd fod swyddogion Adran 151 o'r holl 
awdurdodau wedi cytuno ar Opsiwn 1. 
 
Penderfynwyd nodi'r adroddiad a chymeradwyo argymhelliad y swyddog ar gyfer 
Opsiwn 1 mewn perthynas â'r ffaith bod y rhaglen y cytunwyd arni i gadw AAC yn 
cael ei chymeradwyo. 
 

34 Monitro Ariannol Chwarterol Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 
 
Cyflwynodd Heidi Harris, Swyddog Cyfathrebu a Marchnata BDdBA adroddiad a 
oedd yn amlinellu i'r Cydbwyllgor yr hyn a oedd wedi’i ddiwygio a’i ddiweddaru.   
Cynllun Cyfathrebu a Marchnata a gweithgareddau ymgysylltu manwl ar gyfer 
portffolio BDdBA a'i brosiectau cyfansoddol. 
 
Dywedodd ei bod am greu rhai is-grwpiau i edrych ar faterion amrywiol a'u 
diweddaru wrth symud ymlaen. 
 
Penderfynwyd nodi'r diweddariad cyfathrebu a marchnata gan gynnwys y Cynllun 
Cyfathrebu a Marchnata BDdBA diwygiedig sydd ynghlwm yn Atodiad A (i'r 
adroddiad) a'r Atodlen Cyfathrebu ac Ymgysylltu BDdBA sydd ynghlwm yn Atodiad B 
(i'r adroddiad). 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 11.11 am 
 
 

Cadeirydd 
 


